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Ihamdulillah, segala puji dan syukur ke hadhrat Allah Subhanahu wa Ta'ala

yang telah melimpahkan rahmat dan hidayah-Nya, serta atas izin-Nya jualah
sekali lagi penyusunan dan penerbitan taqwim 2026 Masihi/1447-1448 Hijriah
berjaya disusun dan diterbitkan pada tahun ini.

Taqwim ini mengekalkan konsepnya yang informatif sepertimana pada setiap
tahun. Pada tahun ini, tema taqwim adalah mengenai "Zakat Sebagai Mekanisme
Kewangan Yang Vital.”" Tema ini dipilih adalah bersesuaian dengan Perasmian
Jabatan Urusan Zakat, Waqaf dan Baitulmal (JUZWAB), Kementerian Hal €hwal
Ugama iaitu penggabungan dan penaiktarafan Bahagian Kutipan dan Agihan
Zakat (BAKAZ) dan Bahagian Waqaf dan Baitulmal, MUIB pada 1 Muharam 1445H
bersamaan 19 Julai 2023M.

JUZWAB adalah komponen penting dalam sistem pengurusan zakat di negara
ini yang memastikan kewajipan agama dizahirkan dalam bentuk bantuan nyata
kepada masyarakat yang memerlukan dan meningkatkan kesedaran awam tentang
kepentingan berzakat. Penggabungan dan penaiktarafan ini akan memastikan
keberkesanan pengurusan dan inisiatif-inisiatif mengembang majukan harta-harta
waqaf dan baitulmal bagi menjana kemaslahatan golongan-golongan sasaran,
meningkatkan sosio-ekonomi umat Islam dan menyumbang kepada memperkukuh
kedudukan fiskal negara.

Alhamdulillah, segala puji dan syukur dirafa’kan ke hadrat Allah Subhanahu wa
Ta'ala atas taufik dan hidayah-Nya, Kementerian Hal €Ehwal Ugama melalui JUZUAB
dan jabatan-jabatan dibawahnya terus berperanan aktif dalam melaksanakan
tanggungjawab dan memartabatkan syi‘arIslam dalam memperkasa pembangunan
ummah dan masyarakat yang berilmu, berakhlak dan bertakwa, selaras dengan
tuntutan agama dan keperluan semasa.

Sepertimana lazimnya pada tahun-tahun yang sudah, perkiraan dan ketetapan
taqwim ini adalah hasil daripada persepakatan joawatankuasa penyelarasan
rv'yah dan taqwim Islam serantau iaitu Negara Brunei Darussalam, Indonesia,
Malaysia dan Singapura (MABIMS). Manakala, waktu-waktu sembahyang, waktu
terbit matahari dan arah qiblat adaloah mengikut perkiraan ilmu falak syar'ie atas
kerjasama Jabatan Ukur, Kementerian Pembangunan, Negara Brunei Darussalam
serta disahkan oleh Yang Amat Arif / Yang Berhormat Ketua Hakim Syar‘ie, Negara
Brunei Darussalam.

Taqwim ini adalah satu keperluan yang sangat sinonim dengan masyarakat
dan umat Islam khususnya di negara ini dalom mengerjokan amal ibadat serta
menentukan tarikh-tarikh hijriah, waktu-waktu sembahyang, hari-hari kebesaran
Islam, hala qiblat dan sebagainya.

Panduan Nombor Bahasa Arab
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Tempat Darjah  Minit Saat
Bandar Seri Begawan 200° 48 58
Pekan Muara 990° 45 53
— Pekan Tutong 290° 59 08

HALA KIBLAT BAGI : o

NEGARA BRUNEI Pekan Seria 290 57 15
DARUSSALAM Kuala Belait 990° 58 35
(Sumber dari Jabatan Ukur, Pekan Bongor 200Q° 51 17

Kementerian Pembangunan)

Sehubungan dengan itu, pihak Pusat
Da'wah Islamiah ingin  menyampaikan
setinggi-tinggi penghargaan dan terima
kasih kepada semua pihak yang terlibat
dalam mengungkayahkan penyusunan
dan perlaksanaan taqwim ini. Tidak lupa
diucapkan setinggi-tinggi penghargaan
dan terima kasih kepada JUZWAB,
Jabatan Adat Istiadat Negara, Jabatan
Penerangan, Jabatan Perdana Menteri,
Negara Brunei Darussalam. Alhamdulillah,
berkat sokongan dan sumbangan dari
semua pihak yang terlibat, baik secara
langsung mahupun tidak langsung telah
menjadi pendorong utama kelancaran
proses penerbitan taqwim ini.

Semoga dengan komitmen dan kerjasama
yang telah diberikan dalam penerbitan
taqwim ini akan memberikan manfaat
kepada kita semua dan semoga akan
mendapat ganjaran daripada Allah
Subhanahu wa Ta‘ala jua. Amin Ya Rabbal
‘alamin.

Awang Haji Abd Rajid bin Haji Mohd Salleh
Pengarah Pusat Da'wah Islamiah
Kementerian Hal €hwal Ugama

Negara Brunei Darussalam

12 Joamadilawal 1447H
3 November 2025M

Hak cipta terpelihara
© Pusat Da‘wah Islamiah 2025
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HAL EHWAL UGAMA
MINlSTRY OF RELIGIOUS AFFAIRS
NEGARA BRUNEI DARUSSALAM

HARI-HARI KELEPASAN AWAM

Awal Tahun Masihi
Hari Khamis, 11 Rejab 1447H
bersamaan 1 Januari 2026M

. Hari Raya ‘Idul Adha
Hari Rabu, 10 Zulhijah 1447H
bersamaan 27 Mei 2026M

(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Zulhijah)

Hari Ulang Tahun ABDB

Hari Ahad, 14 Zulhijah 1447H
bersamaan 31 Mei 2026M

Cuti Awam ganti Hari Isnin, 15 Zulhijah
1447H bersamaan 1 Jun 2026M

p Memperingati Isra’ dan Mi‘raj
Wﬁ Hari Sabtu, 27 Rejab 1447H
bersamaan 17 Januari 2026M
=& Tahun Baharu Cina
Hari Selasa, 29 Syabaan 1447H
bersamaan 17 Februari 2026M

llal Hijrah 1448
Hari Rabu, 1 Muharam 1448H
bersamaan 17 Jun 2026M

Hari Khamis, 1 Ramadan 1447H
bersamaan 19 Februari 2026M

(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Ramadan)

@ Awal Ramadan (Puasa)

Hari Keputeraan KDYMM Ke-80
Tahun
Hari Rabu,29 Muharam 1448H

~ Hari Kebangsaan
bersamaan 15 Julai 2026M

Negara Brunei Darussalam Ke-42
Hari Isnin, 5 Ramadan 1447H
bersamaan 23 Februari 2026M

"\ Memperingati Nuzul al-Qur'an
4}) Hari Sabtu, 17 Ramadan 1447H
bersamaan 7 Mac 2026M
(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Ramadan)

Maulud Nabi Muhammad

° Shallallahu ‘alaihi wa sallam

5 Hari Selasa, 12 Rabiulawal 1448H
bersamaan 25 Ogos 2026M

Hari Krismas

Hari Jumaat, 15 Rejab 1448H
bersamaan 25 Disember 2026M
Cuti Awam ganti Hari Sabtu, 16 Rejab
1448H bersamaan 26 Disember 2026M

Hari Raya ‘Idul Fitri

Hari Sabtu, 1 Syawal 1447H
bersamaan 21 Mac 2026M

Cuti Awam Hari Sabtu, Isnin & Selasa,
1,3 & 4 Syawal 1447H bersamaan
21, 23 & 24 Mac 2026 M

(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Syawal)

HARI-HARI YANG DISUNATKAN BERPUASA

’ Puasa Sunat Enam ’ Puasa Sunat Tasu‘a
Bermula Hari Ahad, 2 Syawal 1447H Hari Khamis, 9 Muharam 1448H
‘ bersamaan 22 Mac 2026M ' bersamaan 25 Jun 2026M
Dilakukan secara berturut-turut (afdhal)

atau selang-seli atau berasingan.
(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Syawal)

’ Puasa Sunat ‘Asyura
Hari Jumaat, 10 Muharam 1448H
bersamaan 26 Jun 2026M

Puasa Sunat ‘Arafah
" Hari Selasa, 9 Zulhijah 1447H

" bersamaan 26 Mei 2026M
(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Zulhijah)

HARI-HARI YANG DIHARAMKAN BERPUASA

1 Syawal ‘Idul Fitri Hari-hari Tasyriq

v,y‘,, Hari Sabtu, 1 Syawal 1447H Hari Khamis, Jumaat & Sabtu,
11-13 Zulhijah 1447H

bersamaan 28-30 Mei 2026M

bersamaan 21 Mac 2026M
(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan

anak bulan Syawal) (Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Zulhijah)

Hari Raya ‘Idul Adha
Qq,,,g Hari Rabu, 10 Zulhijah 1447H
&7 bersamaan 27 Mei 2026M

(Tertakluk kepada pengumuman penglihatan
anak bulan Zulhijah)

GERHANA BULAN

. Gerhana Bulan Penuh (Peristiwa terjadi
. Hari Selasa, 14 Ramadan 1447H  selepas waktu
bersamaan 3 Mac 2026M Maghrib)

TARIKH-TARIKH ISTIWA’ A‘*ZHAM

(Peristiwa kedudukan matahari berada tepat di atas Kaabah)

Istiwa’ A’zham - 5:16 Petang @
Hari Khamis, 11 Zulhijah 1447H
bersamaan 28 Mei 2026M

Istiwa’ A’zham - 5:28 Petang

Hari Khamis, 1 Safar 1448H
bersamaan 16 Julai 2026M

2382897 / 2383447 Cawangan Da‘wah Daerah Belait - 3341580

2383756 / 2383882 Cawangan Da‘wah Daerah Tutong - 4222425 EKB
2383989 /2383996 Cawangan Da‘wah Daerah Temburong - 5221353 Ext. 406

) 3341579

BM) 2384008 / 2381293 (TUT) 4260574

pdi@mora.gov.bn \ﬁwww. eu.gov.bn pusatdawahislamia pdi_kheu
(TEMB) 5221403 di@ b ‘\,, kh b tdawahislamiah di_kh
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Perkhidmatan Ugama Tadbir Perkhidmatan
Pada tahun 1986, Jabatan Hal €hwal Ugama telah dinaik taraf menjadi AT Ve l’,-g(;"o‘:“"szr"’i‘n::m"
. . . . . rinovati , O
Kementerian Hal €Ehwal Ugama. Di bawah kementerian ini, terdapat sembilan Pembangunan dan

Kesejahteraan Negara

buah jabatan dan dua buah institusi pendidikan yang kesemuanya mempunyai
peranan masing-masing dalam mempertahankan dan mengembangkan ugama
Islam.

Matloamat dasar Kementerian Hal €hwal Ugama ialah menjadikan Maqashid
Syari‘ah sebagai pegangan dalam memelihara ugama dan aqidah umat
Islam. Maqashid Syari‘ah ini diterapkan melalui strateqgi-strategi dasar dalam
pendidikan, da'wah dan syi‘ar, haji dan umrah, zakat, waqaf dan baitulmal,
masjid, undang-undang, syari‘ah dan pengurusan pentadbiran.

Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

ﬁh‘ é.)h é}% E1ON| GM &2}5 gﬂb/}{k\j\aﬁ e G-L‘Z&
Khamis ) |4.55 |5.05 |6.28 |6.52 [12.25|3.46 |6.19 |7.34

..................................

2 Jumaat \Y |4.55|5.056.29|6.53 (12.25|3.47|6.19 7.34

..................................

3 Sabtu \Y [4.56 |5.06|6.29|6.53 |12.26 3.47 6.20 7.34

..................................

4 Ahad V¢ |4.56 (5.06 6.30|6.54 {12.26 | 3.48 6.20|7.35

..................................

5 Isnin Vo |4.57|5.07|6.30|6.54 |12.27 |3.48|6.21 |7.35

..................................

6 Selasa \1 |4.57|5.07 6.30|6.54 |12.27 |3.49|6.21 |7.36

..................................

¢ Rabu \v [4.58|5.086.31|6.55|12.27 |3.49|6.227.36

..................................

8 Khamis \A |4.58 |5.08 6.31|6.55|12.28 |3.50|6.22 |7.37

..................................

9 Jumaat \4 |4.59 |5.09|6.32|6.56 |12.28 |3.50|6.23 |7.37

..................................

10 sabtu Y. |4.59(5.09 |6.32|6.56 |12.29 3.50|6.23|7.37

..................................

M Ahad Yy |5.00(5.10(6.32|6.56 |12.29 |3.51|6.24|7.38

..................................

12 1snin  YY |5.005.10(6.33|6.57 (12.29 3.516.24|7.38

..................................

13 Selasa Yy |5.00 (5.10|6.33|6.57 |12.30|3.526.25|7.39

..................................

14 Rabu Y¢ [5.01/5.11|6.33|6.57 |{12.30|3.526.25|7.39

..................................

15 Khamis Yo |5.01/5.11|6.336.57 |12.31|3.526.25|7.39
k.............................yk jk jk jk jk /k /k Jk /

5.12|6.34|6.58 |[12.31|3.53|6.26|7.40
5.12/6.34|6.58 [12.31 |3.53|6.26|7.40
5.12/6.34|6.58 [12.32|3.53|6.27 |7.40
5.13/6.35|6.58 [12.32|3.54|6.27 | 7.40
5.13|6.35|6.58 [12.32|3.546.27 | 7.41
5.13|6.35|6.59 [12.32|3.546.28 | 7.41
5.14 6.35|6.59 (12.33 |3.54|6.28 | 7.41
5.14/6.35|6.59 (12.33|3.55|6.29 | 7.41
5.14 6.36 |6.59 (12.33 |3.55|6.29  7.42
5.14 6.36 |6.59 (12.34 |3.55|6.29 | 7.42
5.15/6.36 |6.59 (12.34 |3.55|6.30|7.42
5.15|6.36 |6.59 (12.34 |3.55|6.30|7.42
5.15/6.36 |6.59 (12.34 | 3.56|6.30(7.43
5.15/6.36|7.00 (12.34 |3.56|6.30(7.43
5.16 |6.36|7.00 (12.35|3.56|6.31|7.43

5.16|6.36|7.00 |12.35|3.56|6.31|7.43

. Awal Tahun Masihi 4 Memperingati Isra’ dan Mi'raj
#1 Hari Khamis, 11 Rejab 1447H i Hari Sabtu, 27 Rejab 1447H

bersamaan 1 Januari 2026M Wiiiay.  bersamaan 17 Januari 2026M
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KEMENTERIAN HAL EHWAL UGAMA
NEGARA BRUNEI DARUSSALAM

P % ’~< Majlis Ugama Islam Brunei (MUIB) adalah merupakan urusetia kepada Majlis Ugama Islom dan
\ ~ y Qv:mv” dari seqi pentadbirannya diletakkan di bawah Kementerian Hal €hwal Ugama dengan diketuai

S\ o oleh Setiausaha Majlis Ugama Islam. MUIB juga merupakan badan tertinggi yang mendukung
N > o . L)\.;AAJ kewibawaoan Majlis Ugama Islom sebagai penggubal dan penentu dasar pentadbiran ugama
4 \2 i\/ Islam di negara ini.

Pengemaskinian agar lebih sistematik dan teratur urustadbir pelaburan harta- harta baitumal
I I B maka mulai 5hb Julai 1994, usaha-usaha memajukan harta baitulmal telah mula diperbadankan

dengan menubuhkan Badan Tanmiah Harta Majlis Ugama Islam. Bermula saat itu segala hal
F €B R UAAR I

ehwal pengurusan harta baitulmal diambil alih oleh Badan Tanmiah Harta Majlis Ugama Islam.
Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula

Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

g* éj\'“ éJg;' Jll T &2 3 J"é;\j\“‘ 2, Lz hﬁh‘ &?Jb @ dll T &S v J-.éé\ﬂp SN L as

..................................

..................................

1 Ahad QL\; 5.06 [5.16 (6.36 |7.00 |12.35 |3.56 (6.31 | 7.43 195 Ahad YV [5.07|5.17/6.35/6.58 (12.35|3.55|6.33|7.44

--------------------------------------------------------------------

2 Isnin V¢ |5.06(5.16 6.36 |7.00 |12.35|3.56|6.31 |7.43 16 Isnin YA [5.07(5.17|6.35|6.58 |12.35|3.55|6.33 7.44

..................................

..................................

3 Sselasa w\o 5.06|5.16(6.36 |7.00|12.35 |3.56 |6.32|7.43 Selasa Y4 |5.07 |5.17|6.35|6.58 |12.35|3.54|6.33 | 7.44

--------------------------------------------------------------------

4 Rabu \1 |5.065.166.36|7.00 |12.35 3.566.327.43 18 Rabu Y. [5.06(5.16/6.35/6.58|12.35|3.54|6.34 7.44

...............................................................................................................................................................

5 Khamis \V |5.06 [5.16 6.36 |6.59 |12.35 |3.56 |6.32(7.44 19 Khamis[ LW 5.06 5.16 6.35|6.57 |12.35|3.54 6.34 7.44

....................................................................

6 Jumaat \A |5.07|5.17|6.36 |6.59 (12.35|3.56 |6.32 7.44 20 Jumaat Y |5.06 5.16/6.34(6.57|12.35|3.53(6.34 7.44

....................................................................

¢ Sabtu 4 |5.07 |5.17|6.36|6.59 |12.35 3.56 6.32 |7.44 21 sabtu Y |5.06 5.16|6.34|6.57|12.35|3.53|6.34 7.44

--------------------------------------------------------------------

8 Ahad Y. |5.07|5.17|6.36|6.59 (12.35|3.56|6.33 7.44 22 Ahad ¢ |5.06 5.16|6.34|6.57|12.35|3.53|6.34|7.44

--------------------------------------------------------------------

9 Isnin Y\ |5.07 |5.17 6.36 |6.59 |12.35 [3.56 |6.33 |7.44 snin 6 | 5.06 5.16|6.34|6.56 |12.35|3.52|6.34 7.43

--------------------------------------------------------------------

10 Selasa YY |5.07|5.17|6.36|6.59 (12.36 |3.56 |6.33 |7.44 24 Selasa 1 |5.06 5.16|6.33|6.56|12.35|3.526.34 7.43

--------------------------------------------------------------------

M Rabu YY |5.07|5.17|6.36|6.59 |12.36 3.56 6.33 |7.44 2% Rabu VvV |5.05 5.15/6.33|6.56 |12.34|3.526.34 7.43

--------------------------------------------------------------------

12 Khamis Y¢ [5.07 |5.17|6.36|6.59 |12.36 3.55 6.33 |7.44 26 Kkhamis A | 5.05 5.15|6.33|6.55|12.34|3.516.34 7.43

--------------------------------------------------------------------

13 Jumaat Yo [5.07|5.17|6.36 (6.59 (12.36 |3.55|6.33 |7.44 27 Jumaat 94 |5.05 5.15(6.33(6.55(|12.34|3.516.34 7.43

--------------------------------------------------------------------

14 sabtu Y+ [5.07 [5.17|6.36|6.58 |12.35 [3.55 6.33 |7.44 28 sabtu Y. [5.05 5.15|6.32|6.55|12.343.506.33 7.43
NN NN NN AN AN N\ J AN A A A AN

. Nisfu Syaaban Hari Kebangsaan Negara Brunei Darussalam Ke-42

lihat
@ bersamaan 17 Februari 2026M v bersamaan 19 Februari 2026M '2222‘1,’3,“6’,’7",5;,’,‘?;’36’”5’” “ bersamaan 23 Februari 2026M

0 da ~— /7 Tahun Baharu Cina 4 Awal Ramadan (Puasa) e e
. Q} Hari Selasa, 15 Syaaban 1447H \©\ ' Hari Selasa, 29 Syaaban 1447H [I] Hari Khamis, 1 Ramadan 1447H (Tertakluk kep —, Hari Isnin, 5 Ramadan 1447H

bersamaan 3 Februari 2026M
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Waktu Sembahyang dan Imsak

Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit

e

Badan Tanmiah Harta Majlis Ugama Islam (BTHMUI) adalah sebuah agensi
di bawah Majlis Ugama Islam Brunei yang ditubuhkan oleh Majlis Ugama Islam
dalam tahun 1994 dan mula beroperasi pada tahun 1995. Badan ini ditubuhkan
sebagai sebuah badan pelaburan yang berfungsi mengurus sebahagian Harta
Maijlis Ugama Islam bagi maksud untuk memperkembangkan dan memajukan harta-
harta bagi kepentingan masa depan umat Islam di Negara Brunei Darussalam.
Sejak ia ditubuhkan beberapa projek telahpun berjaya diloksanakan termasuk
pembangunan hartanah dan pemasaran petroleum.

Pertukaran tarikh hijriah bermula
apabila masuknya waktu maghrib

v (P
L ,/9\L 277
/Q Z/‘_Z/ PLIA
s A

KEMENTERIAN HAL EHWAL UGAMA
NEGARA BRUNEI DARUSSALAM
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R e EEEEEEEE

1 anad A 5.04 5.14|6.32 |6.54 |12.34 |3.50 6.33|7.43 4.59 5.09|6.26 |6.4912.30|3.40/6.32 7.41
2 snin  \Y 5.04|5.146.32(6.54|12.34|3.49 6.33 7.43 4.59 |5.09|6.26|6.43|12.30|3.39| 6.32 7.41
©3 selasa \v 5.04|5.14 6.31|6.54 |12.33[3.49 6.337.43 4.59 5.096.25|6.48 |12.30|3.38/6.31 7.40
"4 Rabu \¢ 5.04|5.146.31|6.53|12.33|3.48 6.33 7.42 4.58 5.08|6.25|6.47 |12.293.38/6.31 7.40
B Khamis \o 5.03 |5.136.31|6.53|12.33|3.48 6.33 7.42 4.58 |5.08|6.25|6.47 |12.29|3.37|6.31 | 7.40
6 .... Jumaat ..... \'\ 5.03 |5.13 6.30|6.53 |12.33 |3.47 6.33 |7.42 |& 457 15.07624!16.46|12.29!3.36/6.31 | 7.40
7 sabtu (317 5.03 |5.13 6.30 | 6.52 |12.32|3.46 6.33|7.42 4.57 5.076.24 |6.46 |12.28|3.35|6.31|7.40
'8 Ahad (A 5.02|5.12|6.29|6.52|12.32|3.46 6.33 |7.42 4.56 |5.06|6.23 | 6.46 |12.28|3.34|6.31 | 7.40
'® snin  \4 5.02|5.12|6.29|6.51|12.32|3.45 6.33 |7.42 4.56 |5.06|6.23 | 6.45|12.28|3.33|6.30| 7.39
10 selsa Y. 5.02|5.12(6.29|6.51|12.32|3.44 6.33 |7.42 455 |5.05|6.22|6.45|12.27 | 3.32|6.30|7.39
‘M Rabu Yy 5.015.116.28(6.51|12.31|3.44 6.32|7.41 4.55|5.05|6.22|6.44 |12.27|3.32|6.30|7.39
12 Khamis YY 5.01|5.11/6.28|6.50 |12.31|3.43 6.32|7.41 454 |5.04|6.22|6.44|12.27|3.31|6.30|7.39
13 Jumaat YY 5.01 |5.116.28(6.50 |12.31|3.42 6.32|7.41 454 |5.04|6.21|6.43|12.27|3.30|6.30|7.39
14 sabtu Y¢ 5.00 5.106.27|6.49 |12.31|3.42 6.32|7.41 454 |5.04|6.21|6.43|12.26 |3.29(6.30|7.39
V15 Ahad Yo 5.00 |5.10(6.27|6.49|12.30(3.41 6.32|7.41 453 |5.03|6.20|6.42|12.26 | 3.28|6.29|7.39
15 Ahad Yo 2:0015-10/6.27/6.49]12.30]3.41 6.32/7.41)

St Fenggal Pertama pior et 23 Romaden LT pSamen 1INCIOZN, P Bl (4.93[5.03/6.20/6.42/12.263.276.29/7.38

(I GELERUEL N ]

Hari Selasa, 14 Ramadan 1447H

OL <

Memperingati Nuzul al-Qur'an ;... cpada
Hari Sabtu, 17 Ramadan 1447H pengumuman penglihatan

i
,1"‘;

Hari Raya ‘Idul Fitri

Hari Sabtu, 1 Syawal 1447H bersamaan 21 Mac 2026M

(Tertakluk kepada

A

Puasa Sunat Enam

Dilakukan secara berturut-turut (afdhal)

bersamaan 3 Mac 2026M

(Peristiwa terjadi selepas waktu Maghrib)

bersamaan 7 Mac 2026M

nak bulan Ramadan)

\, ’
a:,.’

B cuti Awam Hari Sabtu, Isnin & Selasa, 1,3 & 4 Syawal 1447H  pengumuman penglihatan
anak bulan Syawal)

bersamaan 21, 23 & 24 Mac 2026M

~
. cesyz atau selang-seli atau berasingan
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~v s Kementerian Hal €hwal Ugama telah merasmikan Jabatan Urusan Zakat, Waqaf dan

\ﬂ o.\;ﬁ\ Baitulmal (JUZWAB) pada 1 Muharam 1445H bersamaan 19 Julai 2023M. Perasmian

6 JUZWAB, Kementerian Hal €Ehwal Ugama ini merupakan penggabungan dan penaiktarafan

Bahagian Kutipan dan Agihan Zakat (BAKAZ) dan Bahagian Waqaf dan Baitulmal, Jabatan
Majlis Ugama Islam Brunei yang ditempatkan di bawah Kementerian Hal €hwal Ugama.

\ii\/

Jabatan ini mempunyai enam bahagian utama iaitu Bahagian Pentadbiran dan Kewangan,
Bahagian Waqaf dan Baitulmal, Bahagian Zakat, Bahagian Sistem dan Data Maklumat,
Bahagian Perancangan, Penyelidikan dan Perlaksanaan Projek dan Program Pengupayaan
Asnaf Zakat.

Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

ﬁ"é)h‘.%éu!@a’w@b/,@k\ﬁsqﬂow ﬁé)h‘%éul@a&bﬁgeb/,@k\ﬁsqﬂew

....................................................................

1 Rabu JQ‘I 4.52 |5.02 6.19|6.42 |12.25 |3.26 6.29 7.38 16 Khamis YV (4.45(4.55|6.13|6.36 |(12.21 |3.31|6.27 7.37

--------------------------------------------------------------------

2 Khamis \Y |4.52(5.026.196.41 |12.25 |3.25|6.29 7.38 17 Jumaat YA |4.44 |4.546.13 |6.36 |12.21 |3.31(6.27 \7.37

--------------------------------------------------------------------

3 Jumaat V¢ |4.51(5.01|6.19|6.41 |12.25 |3.25|6.29 |7.38 18 sabtu Y4 (4.44 14.546.13|6.35 |12.21 |3.31|6.27 | 7.37

--------------------------------------------------------------------

4 sabtu \o |4.515.01/6.18|6.40 |12.24 3.26 6.29 7.38 19 Ahad ;»;3&,-, 443 |4.53|6.126.35 |12.21 |3.32|6.27 | 7.37

--------------------------------------------------------------------

5 Ahad \1 |4.50|5.006.18|6.40|12.24 | 3.26 |6.29 7.38 20 I1snin Y |4.43|4.53/6.12|6.35|12.20|3.32|6.27 | 7.37

--------------------------------------------------------------------

6 Isnin \Vv |4.50 5.006.17|6.40 |12.24 3.27 6.28 |7.38 21 Selasa Y |4.43|4.53/6.12|6.34 |12.20|3.32|6.27 7.37

--------------------------------------------------------------------

7 Selasa \A (4.49 |4.59 6.17 |6.39 |12.24 |3.27 |6.28 |7.38 22 Rabu ¢ |4.42/4.52|6.11|6.34 (12.20 3.33 |6.27 |7.37

--------------------------------------------------------------------

8 Rabu V4 |4.49 |4.59 6.16|6.39 |[12.23 3.28 6.28 7.38 23 Khamis © (4.42/4.52/6.11|6.34 |12.20|3.33|6.26 |7.37

--------------------------------------------------------------------

9 Khamis Y. |4.48 |4.58 6.16|6.38 |12.23 3.28 6.28 |7.38 24 Jumaat 1 (4.41|4.51|6.11|6.33 (12.20 3.33|6.26 |7.37

--------------------------------------------------------------------

10 Jumaat Y\ |4.48 |4.586.16|6.38 |12.23 |3.28 6.28 |7.38 2% Sabtu Vv [4.41/4.51/6.10|6.33|12.19 |3.34|6.26 7.37

--------------------------------------------------------------------

T sabtu YY |4.47 |4.57 6.15|6.38 |[12.22 |3.29 6.28 |7.37 26 Ahad A (4.40 /4.50|6.10|6.33 (12.19 3.34|6.26 |7.37

--------------------------------------------------------------------

12 Ahad YV |4.47 |4.576.15|6.37 |12.22 |3.29 (6.28 |7.37 27 I1snin 4 440 4.50/6.10(6.33|12.19|3.34|6.26 |7.38

....................................................................

13 I1snin  Y¢ [4.46 |4.56|6.14 |16.37 |12.22 |3.30 6.27 |7.37 28 Selasa \. [4.40|4.50/6.09|6.32|12.19|3.35|6.26 |7.38

....................................................................

14 Selasa Yo (4.46 4.56|6.14 |6.37 |12.22 |3.30 6.27 |7.37 29 Rabu \\ [4.39 4.49|6.09|6.32 |12.19 3.35|6.26 |7.38

....................................................................

15 Rabu Y1 (445 /4.55|6.146.36 |[12.21 |3.30 6.27 |7.37 30 khamis \Y [4.39 4.49 6.09 6.32 |12.19 3.35|6.26 7.38
R . . . . AL AL AL s AL AL AL AL AL AN A
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Usaha memperkasa pengurusan harta zakat, wakaf dan baitulmal terus dipergiat bagi menjana kemaslahatan
umat Isloam serta memperkukuh kedudukan fiskal negara. Pelbagai inisiatif telah diloksanakan untuk
memastikan harta-harta zakat, wakaf dan baitulmal dimanfaatkan sepenuhnya demi meningkatkan taraf
hidup golongan sasaran, khususnya asnaf yang memerlukan.

Antara inisiatif dilaksanakan termasuk bantuan kewangan kepada asnaf fakir, miskin dan muallaf, projek
pembinaan rumah kekal bagi golongan daif, serta Program Kemahiran Keusahawanan Asnaf melalui Pusat
Kemahiran Asnaf berdekatan bangunan Kementerian Hal €Ehwal Ugama. Pusat ini turut menyediakan Kafe
dan Kedai Kiub Pengupayaan Asnaf sebagai platform latihan dan pemasaran produk. Usaha ini memperkasa
asnaf agar lebih berdikari dan menyumbang kepada pertumbuhan sosioekonomi dan pembangunan
berterusan negara.

+ (Tertakluk kepada
+ pengumuman penglihatan

% anak bulan Zulhijah)

DGTO Bronel My Son TomouTons  ses Deesen Tocans momdatlon htompan £ e cortukaran larlkh hlfah bormula e S JL“ SA

g5 Sl g2 g e Gt v o b e e s | 16 sabtu YA [4.34 |4.44 6.06|6.30 |12.18 |3.406.27 7.40
1 umaat ), |4.384.48(6.09|6.32 |12.18|3.35|6.26(7.38| | 17 Ahad Y4 |4.34 |4.44|6.06|6.30 12.18|3.40|6.27 |7.41
2 sabtu V¢ |4.38|4.48|6.08|6.31(12.18(3.36|6.26 7.38| | 18 1snin ..\ |4.34 |4.446.06 6.30 |12.18 |3.40|6.27 7.41
'3 Ahad ‘o |4.38|4.486.08|6.31|12.18(3.36(6.26 |7.38 | || 19 selasa Y |4.34 |4.446.06|6.30 [12.18|3.40(6.27 7.41
"4 snin  \1 |4.37 |4.47|6.08|6.31|12.18 |3.366.26 |7.38| | 20 Rabu Y |4.33|4.436.06|6.30 |12.18|3.41|6.27|7.41
5 selasa \Y |4.37 |4.476.08|6.31(12.18|3.37|6.26 7.38| | 21 Kkhamis ¢ |4.33|4.43|6.06 6.30 |12.18 |3.41|6.28 7.42
6 Rabu A |4.37 |4.476.086.31|12.18 |3.37 6.26 |7.39 4.43|6.06|6.30 [12.18 |3.41|6.28 |7.42
7 Khamis \4 |4.36 |4.46|6.07 |6.31|12.18 |3.37 |6.26 |7.39 4.43 6.06|6.30 [12.18 3.41 |6.28 |7.42
'8 Jumaat Y. |4.36|4.46|6.07 |6.30|12.18 |3.37|6.26 |7.39 4.43(6.06|6.30 |12.18|3.42|6.28 |7.42
'® sabtu Y\ |4.36|4.46 6.07 |6.30 |12.18|3.386.26 |7.39 4.436.06 |6.30 |12.18 |3.42|6.28 7.43
10 Ahad YY |4.36 |4.46|6.07 |6.30 |[12.18 |3.38 |6.26|7.39 4.43(6.06|6.30 [12.18 3.42|6.28 |7.43
M snin YV |4.35|4.45|6.07 |6.30 |12.18 3.38 |6.26 |7.39 ¢ 4.436.06 |6.30 |12.18|3.43|6.29|7.43
12 Sselasa Yt [4.35 4.45|6.07 6.30|12.18 |3.38|6.27 7.40 | 5 ',??E..‘f'.‘i’??.‘.s.:‘.‘:..‘.?..."4'33 4.43(6.06 |6.30 [12.19|3.43|6.29 | 7.44
13 Rabu Yo [4.35|4.45|6.07 |6.30 12.18(3.39|6.27|7.40 D20 Jumasta\Y 433 4.43(6.066.30 12.19|3.43(6.29|7.44
14 Khamis Y1 |4.35 |4.45|6.06 |6.30 |12.18 |3.396.27|7.40 | 3 ‘30 Sabtu 2\Y 4.33|4.43|6.06|6.30|12.19 3.43|6.29|7.44
]5]umaat ..... YV 4.34 4.44 |6.06 |6.30 ([12.18 |3.39 |6.27 |7.40 3314.43(6.00/6.30112.19 (3.44 6.29 |7.44
TN N N N N N NN\ N NN N

5:16 Petang

Puasa Sunat ‘Arafah
Hari Selasa, 9 Zulhijah 1447H \©\
bersamaan 26 Mei 2026M

Istiwa’ A'’zham - Peristiwva kedudukan matahari berada tepat di atas Kaabah
Hari Khamis, 11 Zulhijah 1447H bersamaan 28 Mei 2026M

., Hari Raya ‘Idul Adha
ari Rabu, 10 Zulhijah 1447H
bersamaan 27 Mei 2026M

y Diharamkan
Berpuasa

Persekolahan

Hari-hari Tasyriq K
Hari Khamis, Jumaat & Sabtu, 11-13 Zulhijah 1447H :
bersamaan 28-30 Mei 2026M K

Cuti Penggal Kedua Hari Jumaat, 12 Zulhijah 1447H bersamaan 29 Mei 2026M
hingga Hari Ahad, 21 Zulhijah 1447H bersamaan 7 Jun 2026M
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e eZakat ialah platform dalam talian untuk kemudahan semua umat Islam di negara ini
\ i i v a J S :; yang merupakan kerjasama di antara Kementerian Hal €Ehwal Ugama dan Datastream

- wﬂﬂh “d wn o Digital Sdn Bhd, yang memudahkan pembayaran zakat fitrah dan zakat harta secara
o v- = digital. Pengguna boleh mengira zakat, membayar melalui kad atau e-wallet, dan

VEEA A5£

mendapat resit digital. Platform ini memudahkan muzakki, meningkatkan kecekapan
pengutipan zakat, dan menyokong transformasi digital perkhidmatan awam.

Agihan zakat diberikan kepada mereka yang layak dalam beberapa bentuk, bergantung e
pada keperluan asnaf sama ada sebagai bantuan bulanan ataupun agihan tahunan it ;
J U N &

(sekali pemberian). Agihan bulanan ini disasarkan kepada golongan yang layak
iaitu asnaf fakir miskin yang didalamnya termasuk Agihan Kewangan Bulanan, Agihan
KHeperluan Asasi, Agihan Persekolahan, Agihan Institut Pengajian Tinggi dan Agihan
Sewa Rumah. Agihan tahunan/sekali pemberian (oneoff) pula sama ada berbentuk
wang tunai ataupun dalam bentuk barangan dan manfaat.

Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

ﬁh‘ 6)““ szé' Sl CA‘ &2}5 @b/_;—é;\j\aﬁ e G-Lfl& ﬁh‘ é)““ L.SJg;' Sl CA‘ &bﬁ Jﬂb/_;—é;\j\aﬁ e G-L:I&

""""""" snin )8, | 4.32 |4.42/6.06 |6.30 [12.19|3.44|6.30 |7.45 4.34 |4.44|6.09 |6.33 |12.22|3.48 |6.33 7.49
4.34 |4.44/6.09|6.33 |12.22 |3.48 [6.33 7.49

""""""" Selasa  \1 |4.33 |4.43 6.07|6.31 12.19 |3.44 |6.30|7.45
4.34 |4.44 6.09|6.33 |12.22 |3.48 |6.33 7.49
4.34 |4.44|6.09 |6.34 |12.23|3.49 |6.34 | 7.50

Rabu \V |4.33 |4.43 6.07 |6.31 |12.19 3.456.30 |7.45
4.35 |4.456.10 |6.34 |12.23 | 3.49 |6.34 | 7.50
4.35 |4.456.10 |6.34 (12.23 |3.49 |6.34 | 7.50

4 Khamis \A |4.33 |4.436.07|6.31|12.20 |3.45|6.30 |7.46
4.35 |4.45/6.10 | 6.34 | 12.23 |3.49|6.34 | 7.50
4.35 |4.45/6.10 | 6.34 |12.23 |3.50(6.35 | 7.51

"""""" jumaat  \4 |4.33 |4.436.07|6.31[12.20 |3.45 |6.30|7.46
4.36 |4.466.10 | 6.35 |12.24 |3.50(6.35 | 7.51
4.36 |4.46|6.11 |6.35 |12.24 |3.50(6.35 | 7.51

"""""" sabtu Y. |4.33 |4.43/6.07|6.31 |12.20 |3.45|6.31 |7.46
4.36 |4.46 6.1 |6.35 [12.24 |3.50 |6.35 | 7.51
4.36 |4.46 6.1 |6.35 12.24 |3.506.35|7.51

""""""" Ahad Y\ |4.33 |4.436.07|6.31|12.20|3.46 |6.31|7.46
4.37 |4.47 6.1 |6.36 [12.25 |3.50 |6.36 | 7.51
14 Ahad YA |4.34 |4.44|6.08|6.33 [12.22 |3.47 |6.33 |7.48 4.37 |4.4716.12 6.36 |12.25 |3.51 6.36|7.52

15 I1snin Y4 |4.34 4.44/6.09|6.33 |12.22 |3.48 |6.33 |7.49 30 sSelasa \¢ |4.37|4.47|6.12/6.36 |12.25 |3.51 |6.36|7.52

8 Isnin YY [4.33|4.43/6.07|6.31|12.20 |3.46 |6.31 |7.47

..................................

9 Selasa YY |4.33|4.43/6.08|6.32|12.21 |3.46 |6.31 |7.47

..................................

10 Rabu Y¢ [4.33 4.43|6.08/6.32|12.21 |3.46 6.32|7.47
T Khamis Yo |4.33 |4.43|6.08 |6.32 |12.21 |3.47 |6.32|7.48

..................................

12 Jumaat Y1 |4.33 |4.43|6.08 |6.32 (12.21 |3.47 |6.32|7.48

..................................

13 sabtu YV |4.33|4.436.08 6.32 |12.21 |3.47 |6.32 |7.48

..................................

\oreressesemsmssnsnnsnsne s AL AL AL AL AL AL AL AL e, AL AL AL AL AL AN A
Cuti Penggal Kedua HariJumaat, 12 Zulhijah 1447H bersamaan 29 Mei 2026M
. Persekolahan hingga Hari Ahad, 21 Zulhijah 1447H bersamaan 7 Jun 2026M

i ~—\ @ llal Hijrah 1448 i, Puasa Sunat Tasu‘a i, Puasa Sunat ‘Asyura
Hari Ulang Tahun ABDB ‘©‘ B\ Hari Ra’bu, 1 Muharam 1448H . J~ HariKhamis, 9 Muharam 1448H /" Hari Jumaat, 10 Muharam 1448H
N /,

<xsz bersamaan 25 Jun 2026M <xsz bersamaan 26 Jun 2026M

. Hari Ahad, 14 Zulhijah 1447H bersamaan 31 Mei 2026M :
Cuti Awam ganti Hari Isnin, 15 Zulhijah 1447H bersamaan 1 Jun 2026M _— \ —/ bersamaan 17 Jun 2026M
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Waktu Sembahyang dan Imsak

s~ 7

Ay

¢A

Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit

Pertukaran tarikh hijriah bermula
apabila masuknya waktu maghrib

Harta waqaf telah dikembangkan bagi tujuan seperti tapak tanah bagi pembinaan
masjid, laluan ke tapak masjid atau tanah perkuburan, kereta jenazah, bangunan
dan prasarana seperti garaj di masjid, bilik pengurusan jenazah, tempat berwudhu’,
lampu solar, tangga konkrit di tanah perkuburan Islam dan sebagainya.

Dari 1989 sehingga 2024, waqaf wang tunai adalah sebanyak B$4,282,628.28
bagi kegunaan pembinaan, penambahan, memperbaiki masjid, membantu institusi
tertentu dan menolong golongan yang memerlukan.

Terdapat juga agensi-agensi yang meminta kebenaran bagi projek dana waqaf
seperti kerjao-kerja menimbuk atau meratakan tanah dan membina jalan laluan
baru di dalom kawasan tanah perkuburan, waqaf al-Qur'an dan lain-lain.

ﬁ.‘@““éj&é\—dw‘*&zﬁ VRS BN l‘?f‘ “59\“"5%5@1@*"&2? VS VSN
1 Rabu )8 |4.37 |4.47 6.12|6.36 |[12.25 [3.51|6.36 |7.52| =16 Khamis . |4.41|4.51/6.15|6.39|12.27 |3.52|6.38 7.52
"2 khamis \1 |4.38 |4.48|6.12 |6.36 |12.25 |3.51|6.36 |7.52| || 17 umeat Y |4.42|4.52|6.15|6.39 |12.27 |3.52|6.38 7.52
'3 umest v |4.38|4.48(6.126.37 |12.26 |3.51(6.36 |7.52| || 18 sabtu ¥ |4.42|4.52|6.15|6.30 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
"4 sabtu A |4.38|4.48/6.136.37 |12.26 |3.51(6.37 [7.52| | 19 Anad ¢ |4.42|4.52|6.16|6.39 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
5 Anad 44 |4.38|4.48(6.136.37 |12.26 |3.51|6.37 |7.52| | 20 1snin o |4.43|4.53/6.16|6.30 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
"6  smin Y. |4.30|4.49 613 6.37 |12.26 |3.51|6.37 |7.52| | 21 selssa 1 |4.43|4.53/6.16|6.39 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
"7 selasa vy |4.30|4.49/6.136.37 |12.26 |3.52|6.37 |7.52| | 22 Rabu Vv |4.43|4.53/6.16|6.40 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
'8 Rabu  YY |4.30|4.49 614 6.38 |12.26 |3.52|6.37 |7.52| | 23 Khamis A |4.43 |4.53/6.16|6.40 |12.28 |3.51 |6.38 7.52
"9 Kknamis YY |4.40 |4.50|6.146.38 |12.27|3.52|6.37|7.52| | 24 wmaat 4 |4.43|4.53|6.16|6.40 |12.28|3.51|6.37 |7.51
10 jumest ¢ |4.40 |4.50 614 |6.38 |12.27|3.52|6.37 |7.53| | 25 sabtu \. |4.44 |4.54|6.16|6.40 |12.28 |3.50|6.37|7.51
N sabtu Yo |4.40 |4.50|6.14 |6.38 |12.27 |3.52(6.37 |7.53| | 26 Ahad \\ |4.44 |4.54|6.16 |6.40 |12.28 |3.50 |6.37 | 7.51
12 Anad  v4 |4.40 |4.50(6.14 |6.38 |12.27|3.52|6.37 |7.53| | 27 1snin \Y |4.44 |4.54|6.16|6.40 |12.28 |3.50 6.37|7.51
13 snin Yy |4.41|4.51|6.15|6.38 |12.27|3.52|6.37|7.52 | 28 selasa \Y |4.44 4.54|6.17 |6.40 12.28 |3.50|6.37 7.51
14 selasa YA |4.41|4.51|6.156.39 12.27|3.52|6.38|7.52| | 20 Rabu ¢ |4.45|4.556.17 |6.40 |[12.28 |3.49|6.37 |7.50
RabuY‘;j 441]4.51/6.15|6.39|12.27/3.52|6.38|7.52 30Kham|s\o 4.45 |4.55|6.17 |6.40 |12.28 |3.49 |6.37|7.50
31 Jumast 1 |4.45|4.55(6.17 |6.40 |12.28|3.49 |6.37 |7.50

............................... A AT AT AT AT T AT AT

Hari Keputeraan KDYMM Ke-80 Tahun
Hari Rabu, 29 Muharam 1448H

}QI Istiwa’ A’zham - Peristiwa kedudukan matahari berada tepat di atas Kaabah

Hari Khamis, 1 Safar 1448H bersamaan 16 Julai 2026M

) 80

7 Tahun bersamaan 15 Julai 2026M
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7 Dalam hal ehwal urusan pentadbiran dan pengurusannya, sebahagian
harta baitulmal adalah di bawah pengurusan Bahagian Waqaf dan
Baitulmal, Jabatan Urusan Zakat, Waqaf dan Baitulmal (JUZWAB) bermula
pada 1 Muharram 1445H / 19 Julai 2023M yang sebelumnya di bawah
Jabatan Majlis Ugama Islam.

Harta baitulmal itu dikumpul sebagai satu kumpulan harta yang
dinamakan HKumpulan Wang Pentadbiran Am dan ditadbir oleh Majlis
Ugama Islam. Sebahagian daripada harta baitulmal itu diperuntukkan
kepada Badan Tanmiah Harta Majlis Ugama Islam (BTHMUI) untuk tujuan
pengembangan dan pelaburan.

Aset-aset baitulmal yang dikembangkan oleh BTHMUI sebanyak 162 unit
(penyewaan & pejabat) dan sebuah anak syarikat.

Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

‘?‘A“fﬁ\‘“‘é%éulﬁ“‘&zﬁa*/r&k\ﬁ‘ i s ﬁ.‘&?)\‘“

..................................

1 sabtu )Y |4.45|4.55|6.17 |6.40|12.28 |3.48|6.37 |7.50

..................................

2 Ahad \A |4.45|4.55|6.176.40 |(12.28 |3.48 |6.36 |'7.49

..................................

3 Isnin V4 |4.45|4.55/6.17|6.40 |12.28 |3.48 |6.36 | 7.49

..................................

4 Selasa Y. |4.46 |4.56 6.17|6.40 |12.27 |3.47 |6.36 7.49

..................................

5 Rabu Y\ |4.46 |4.56 6.17|6.40 (12.27 |3.47 |6.36 |7.48

..................................

6 Khamis YY |4.46 |4.56 6.17 6.40 (12.27 |3.46 |6.36 |7.48

..................................

Jumaat YY |4.46 |4.56 6.17|6.40 |12.27 |3.46 |6.35 |7.48

..................................

Sabtu Y¢ [4.46 |4.56 6.17|6.40 |12.27 |3.46 (6.35 |7.47

..................................

Ahad Yo |4.46 |4.56 6.17|6.40 |12.27 |3.45 |6.35|7.47

..................................

Isnin Y9 |4.46 |4.56 |6.17 |6.40 {12.27 |3.45 |6.35 |7.47

..................................

Selasa YV [4.46 |4.56 6.17|6.40 |12.27 |3.44 6.34 |7.46

..................................

Rabu YA |4.46 |4.56|6.17|6.40 |12.26 |3.43 |6.34|7.46

..................................

Khamis Y4 (4.47 |4.57 |6.17|6.40 |{12.26 3.43 6.34 |7.46

..................................

Jumaat 37\, |4.47 |4.57|6.17 |6.39 |12.26 |3.42 |6.34 |7.45

4.57 |6.16 6.39 |12.26 |3.41 |6.33 |7.44
4.57 6.16 |6.39 |12.26 |3.40|6.33 |7.44
4.57 6.16|6.39 |12.25 |3.40|6.32|7.43
4.57 6.16 |6.39 |12.25 |3.39|6.32|7.43
4.57 |6.16 |6.39 |12.25 |3.38|6.32 | 7.42
4.57 |6.16|6.39 |12.25|3.38 |6.31 |7.42
4.57 6.16 |6.38 |12.24 |13.37 |6.31 |7.42
4.57 |6.16|6.38 |12.24 |3.36 |6.30 |7.41
4.57 |6.15(6.38 |12.24 |3.35|6.30 | 7.41
4.57 6.15|6.38 |12.24 |13.34|6.30|7.40
4.57 |6.15|6.38 |12.23 |13.33|6.29 |7.40
4.57 |16.15|6.38 |12.23 |13.33|6.29 |7.39
4.56|6.15|6.37 |12.23 |3.32|6.28 |7.39
4.56 |6.15|6.37 |12.22 |3.31|6.28 |7.38

et &.
Sabtu Y |4.47 |4.57 6.16/6.39 |12.26 |3.42 6.33|7.45 4.56 |6.15|6.37 |12.22 |3.30|6.28 | 7.38

4.56 |6.14 |16.37 |12.22 |3.29 |6.27 |7.37
N A AN NN

Maulud Nabi Muhammad Shallallahu ‘alaihi wa sallam

Cuti Penggal Ketiga Hari Jumaat, 23 Safar 1448H bersamaan 7 Ogos 2026M 7 : -
» Persekolahan hingga Hari Ahad, 10 Rabiulawal1448H bersamaan 23 Ogos 2026M ‘©‘ BT SBESE, U2 [REIBI ZEl L
— bersamaan 25 Ogos 2026M
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J j\ Program Pengupayaan Asnaf Zakat (PROPAZ) diperkenalkan pada tahun 2007 £2d
s sebagai usaha memperkasa agihan wang zakat bagi mengupayakan asnaf

WW%‘”“” fakir miskin dengan membekalkan ilmu, latihan dan kemahiran sebagai pemacu
W J_,N\ mereka untuk berdikari dan berusaha mendapatkan sumber pendapatan sama
ada bekerja secara bermajikan atau melibatkan diri dalam keusahawanan.

\22/\

Dalam memperkasa asnaf fakir miskin melalui pembekalan ilmu pengetahuan dan
kemahiran khususnya dalam bidang keusahawanan dan bimbingan perniagaan,
Jabatan Urusan Zakat, Waqaf dan Baitulmal (JUZUAB) telah menubuhkan sebuah

SEPTEMEBER Pusat Kemahiran Asnaf yang terletak berdekatan dengan Bangunan Kementerian
Hal €hwal Ugama di Jalan Dewan Majlis, Berakas.

4 o P '_-_-"":"-.'.'-.._ iy
R . i T St e
.DJ o) [A\&7
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Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

F° b G2 UL et o b e e e, T OB G2 UL e gl e e s

....................................................................

1 Selasa 4;1\“ 4.46 |4.56 6.14 |6.37 |12.21 |3.28 (6.27 |7.37 16 Rabu ¢ (4.4414.546.11|6.33 |12.16 |3.20|6.20 7.29

--------------------------------------------------------------------

2 Rabu Y. |4.46|4.56 6.14 |6.36 |12.21 |3.27 |6.26 7.36 17 Khamis ¢ |4.44 4.54 6.11 |6.33|12.16|3.20(6.19 7.28

--------------------------------------------------------------------

3 Khamis Y\ |4.46 |4.56 6.14 |6.36 |12.21 3.26 6.26 |7.35 18 Jumaat 1 (4.444.54/6.11|6.33|12.16 3.20|6.19 7.28

--------------------------------------------------------------------

4 Jumaat YY |[4.46 |4.566.14|6.36|12.21 |3.25|6.25|7.35 19 sabtu Vv [4.43|4.536.10|6.33 (12.15 3.21 |6.18 |7.27

--------------------------------------------------------------------

5 Sabtu YY |4.46 4.56|6.13|6.36 (12.20 3.246.25 7.34 20 Ahad A |4.434.53/6.10(6.32|12.15|3.21(6.18 7.27

--------------------------------------------------------------------

6 Ahad Y¢ |4.46 (4.56|6.13|6.36(12.20 |3.23 6.24|7.34 21 Isnin 4 |4.43|4.53/6.10(6.32|12.15|3.21 6.17 | 7.26

--------------------------------------------------------------------

€ Isnin Yo (445 4.55|6.13|6.35|12.20 3.22 6.24 |7.33 22 Selasa \« |4.43 4.53 6.10|6.32|12.14 3.21 |6.17 7.26

--------------------------------------------------------------------

8 Selasa Y1 |4.45|4.55/6.13|6.35(12.19 3.21 6.23 |7.33 23 Rabu \\ [4.42/4.526.09|6.32 |12.14 |3.21|6.16 |7.25

--------------------------------------------------------------------

9 Rabu YV |4.45|4.55/6.13|6.35|12.19 3.20 6.23 |7.32 24 Khamis \Y [4.42 |4.526.09|6.31|12.14 |3.22|6.16 |7.25

--------------------------------------------------------------------

10 Khamis YA |4.45|4.55|6.12/6.35(12.18 |3.18 |6.22 |7.32 2% Jumaat \Y (4.42|4.52|6.09|6.31|12.13 |3.22|6.15|7.24

--------------------------------------------------------------------

M Jumaat Y94 |4.45|4.55(6.12|6.34 (12.18 |3.18 |6.22 |7.31 26 sabtu \¢ [4.4214.52/6.09|6.31 |12.13 |3.226.15 |7.24

--------------------------------------------------------------------

12 Sabtu Y. [4.45|4.55/6.12|6.34 |12.18 |3.19 |6.22 |7.31 27 Ahad Vo [4.42|4.52/6.09/6.31 (12.12|3.22|6.14 |7.23

--------------------------------------------------------------------

13 Ahad J_-:yi\@, 444 \4.54|6.12 6.34 |12.17 |3.19 |6.21 |7.30 28 I1snin V1 [4.41 /4.51/6.08|6.31 |12.12|3.22|6.14|7.23

....................................................................

14 Isnin Y (444 4.54|6.11|6.34 (12.17 |3.19 6.21|7.30 29 Selasa \V [4.41/4.51|6.08|6.30 (12.12 3.226.13|7.22

....................................................................

15 Selasa Y [(4.44 4.54|6.11 16.33|12.17 |3.20 6.20|7.29 30 Rabu A [4.41/4.51/6.08|6.30(12.11 3.23 6.13 |7.22
R . . . . AL AL AL et AL AL AL AL AL AN A
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NEGARA BRUNEI DARUSSALAM

Waktu Sembahyang dan Imsak

Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit

Di bawah Projek Bantuan Pembinaan Bagi Golongan Daif, Fakir dan Miskin,
yang dilaksanakan dengan kerjasama Jabatan Perdana Menteri dan Jabatan
Kerja Raya, sehingga kini sebanyak 125 buah rumah bantuan telah berjaya
dibina di keempat-empat daerah dengan menggunakan peruntukan daripada g8
baki Kumpulan Wang Zakat. Dalam masa yang sama, sebanyak 12 buah rumah

sedia ada telah siap menjalani kerja-kerja baik pulih bagi meningkatkan tahap
keselesaan dan keselamatan penghuninya.

Bahagian Perancangan, Penyelidikan dan Perlaksanaan Projek memainkan
peranan penting dalam melaksanakan lawatan siasatan bagi menilai keadaan
tempat tinggal semasa pemohon serta meninjau tapak tanah pemohon
sebelum sebarang projek pembinaan dilaksanakan. Selain itu, pemantauan
projek pembinaan rumah turut dijalankan bagi memastikan perlaksanaannya
adaloh mengikut perancangan dan piowaion yang ditetapkan, dengan S ks
kerjosama rapat agensi-agensi kerajoan berkaitan.

Pertukaran tarikh hijriah bermula
apabila masuknya waktu maghrib

ﬁ.‘@““éj&é\—dw‘*&zﬁ VRS BN ‘?’Aé)““‘%éulc“&zﬁ VS VSN
1 Knamis,s)% |4.41|4.51/6.08|6.30[12.11(3.23(6.127.21| | 16 wumaxt © |4.38|4.48|6.06|6.28|12.07 3.24|6.06 7.16
"2 umast Y. |4.41]4.516.08|6.30]12.11|3.23|6.12|7.21| | 17 sabtu 1 |4.38|4.48|6.05|6.28|12.07|3.24|6.06 7.16
'3 sabtu ¥y |4.40|4.50/6.076.30|12.10|3.23|6.11/7.20 | 18 Anad v |4.38|4.48/6.05|6.28|12.07|3.24|6.06 7.15
"4 Anad vy |4.40|4.506.07|6.30]12.10|3.23|6.11|7.20| | 19 snin A |4.37|4.47|6.05|6.28|12.06|3.24|6.05|7.15
5 lsmin vy |4.40|4.50 6.07|6.29/12.10|3.23/6.11|7.20| | 20 selssa 4 |4.37|4.47|6.05|6.28|12.06|3.24|6.05/7.15
"6 selasa Y§ |4.40|4.50 6.07/6.29/12.10|3.23/6.10/7.19| | 21 Rabu \. |4.37|4.47|6.05|6.28|12.06|3.24|6.05|7.15
"7 Rabu Yo |4.40|4.50 6.07|6.29/12.09|3.23/6.10(7.19) | 22 Khamis \\ |4.37 |4.47 6.05|6.28|12.06 |3.24|6.04 7.14
'8 Khamis Y1 |4.39|4.49 6.07|6.29/12.09|3.236.00|7.18| | 23 umaat v |4.37|4.47 6.05|6.28|12.06|3.24|6.04|7.14
"0 umast vy 14.39|4.49/6.06]6.29/12.09|3.23|6.09|7.18] | 24 sabtu \v |4.37 |4.47 6.05|6.28|12.06 |3.24|6.04| 7.14
10 sabtu YA |4.394.49/6.06|6.29(12.08(3.23/6.08(7.18| | 25 Anad ¢ |4.37 | 4.47|6.05|6.28|12.05|3.24|6.04|7.14
N Anad ¥4 |4.39|4.49/6.06]6.29|12.08|3.24|6.08|7.17| | 26 1snin Vo |4.37 |4.476.05|6.28|12.05|3.25|6.03| 7.14
12 snin )| 4.39|4.49(6.06|6.28 |12.08|3.24|6.08|7.17| | 27 selssa \1 | 4.36 4.46|6.05|6.28|12.05|3.25|6.03|7.14
13 selasa Y |4.38|4.48|6.06/6.28|12.08|3.24/6.07|7.17| | 28 Rabu \V |4.36 |4.46|6.05|6.28 |12.05|3.25/6.03|7.14
14 Rebu v |4.384.48|6.06|6.28(12.07|3.24/6.07|7.16 | 29 Khamis A |4.36|4.466.05 6.28|12.05|3.25/6.03|7.13
15 Khamis ¢ |4.38|4.48|6.06|6.28|12.07|3.24/6.07|7.16| | 30 umaat 14 |4.36|4.46|6.05|6.28|12.05|3.25|6.03|7.13
N B N N N i N N et e i D e e i e

............................... AN AR TN
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Waktu Sembahyang dan Imsak

yang t

erpilih.

Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit

Pengurniaan Pakej Haji dan Tambang Haji daripada Kebawah Duli Yang
Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei
Darussalam untuk saudara-saudara baharu yang terpilih bagi menunaikan
ibadat fardhu haji diserahkan bayaran pakejnya melalui syarikat penerbangan

Pengurniaan Tambang Haji ini mencerminkan keprihatinan dan kasih sayang
Kebawah Duli Yang Maha Mulia terhadap rakyat baginda, khususnya dalam £ '
mempermudahkan pelaksanaan rukun Islam kelima di negara ini.

Pertukaran tarikh hijriah bermula
apabila masuknya waktu maghrib

Di samping itu, pengagihan zakat melalui Asnaf Muallaf ini diharap dapat R4
mengukuhkan keimanan, meningkatkan penghayatan beragama serta '1-"‘_
menanamkan rasa syukur dalam kalangan saudara baharu atas nikmat menjadi  ¥5
tetamu Allah. E

‘?‘A&?J\‘“‘éj@éblc”&zﬁa*/f@\w o lzs ‘?’Aé)h%éulc#&bﬁ@b/fﬁh\ﬂ“ 2 s
1 Ahad ) |4.36 |4.46 6.05|6.28 [12.05|3.25(6.02|7.13| | 16 Isnin 1 |4.37 |4.47 6.08 |6.32|12.06 |3.27 6.02 7.14
"2 lnin vY |4.36 |4.46 |6.06 |6.28 |12.05 [3.256.02(7.13 | 17 selsa Vv |4.37 |4.47 |6.08 |6.32 |12.06 |3.28 [6.02 7.15
'3 selasa YY |4.36 |4.466.06|6.29 12.05 |3.25(6.02|7.13 | 18 Rabu A |4.37 |4.47 |6.09 |6.32 |12.06 |3.28 6.02 7.15
"4 Rabu  Yi |4.36|4.466.06|6.29 12.05|3.25/6.02(7.13 | 19 Kkhamis 4 |4.38 |4.48|6.09|6.32|12.07 |3.28|6.02 7.15
5 Khamis Yo |4.36 |4.46|6.06 |6.29 |12.05 |3.26(6.02|7.13| | 20 umaat 1. |4.38|4.48|6.09|6.33 |12.07 |3.28|6.02 7.15
6 umast Y1 |4.36 |4.46|6.066.29 12.05|3.26|6.02|7.13 | 21 sabtu 1\ |4.38|4.486.10 6.33 12.07 |3.29|6.02 7.16
"7 sabtu YV |4.36 |4.46|6.066.29 |12.05|3.266.02(7.13| | 22 Anad v |4.38|4.486.10 634 |12.07 |3.29|6.03 |7.16
'8 Anad YA |4.36|4.46 6.06|6.29 12.05|3.26|6.02|7.13| | 23 1snin  \v |4.38 |4.48/6.10|6.34 |12.08 |3.29|6.03|7.16
"9 lsnin Y4 |4.36 |4.46|6.06|6.30 |12.05|3.266.02|7.13 | 24 selasa ¢ |4.39 |4.49 6.1 |6.34 |12.08 |3.30|6.03 7.16
10 selasa Y. |4.36 |4.46|6.07 6.30 |12.05|3.266.02|7.14| | 25 Rabu 10 |4.39|4.49 |6.11 6.35 |12.08 |3.30|6.03 |7.17
M Rebu g, |4.36 |4.46|6.07|6.30 [12.05|3.26 (6.02|7.14| | 26 Khamis \1 |4.39 |4.496.11|6.35 12.08|3.30|6.03|7.17
12 khamis Y |4.37 |4.47|6.076.30 |12.05|3.27|6.02|7.14| | 27 umaat \v |4.39|4.496.12|6.36 |12.09 |3.31|6.04 |7.17
13 jumest v |4.37|4.47|6.07|6.31|12.06|3.27|6.02|7.14| | 28 sabtu \A |4.40 |4.50|6.12|6.36 |12.09 3.31 |6.04|7.18
14 sabtu ¢ |4.37|4.47|6.086.31|12.06|3.27(6.02(7.14| | 29 Ahad 14 |4.40 |4.50|6.12|6.36 |12.09 |3.31|6.04|7.18
15 Ahed o |4.37|4.47|6.08|6.31|12.06|3.27|6.02|7.14| | 30 isnin Y. |4.40 |4.506.13|6.37 |12.10|3.32|6.05|7.18
J5  phad 2 )#37)4-47]6.08(6.91]12.06(3.27/0.02|7.14] | 30  lsnin T 3403201519 10.97 | 12,103,392 [6.05] £-18)
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Dewan Serbaguna Persatuan Saudara-saudara Baharu Daerah Tutong (PESATU) yang baharu
teloh sempurna dirasmikan di Kampung Tanjong Panjang, Mukim Tanjong Maya, Daerah
Tutong.

TOTESIOTEIIOTE

Pembinoan Dewan Serbaguna PESATU menelan belanja berjumloh $794,897.52 dan dibina
sebagai kemudahan kepada ahli-ahlinya dan para pengguna untuk melaksanakan pelbagai
aktiviti bermanfaat termasuk acara berkebajikan dan majlis keagamaan serta program
kerohanian bagi mengembangkan syi‘ar Islam di negara ini.

DIS€MB €

Dewan Serbaguna tersebut boleh menampung kapasiti sehingga kira-kira 340 orang dengan =
dilengkapi bilik sembahyang, tempat berwudhu’, Dbilik stor, tempat letak kereta dan tanda e
termasuk untuk Orang Kelainan Upaya. g-!

! 1=
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Waktu Sembahyang dan Imsak Bagi Daerah Belait hendaklah ditambah 3 minit Pertukaran tarikh hijriah bermula
Daerah Brunei/Muara dan Temburong  dan Daerah Tutong hendaklah ditambah 1 minit apabila masuknya waktu maghrib

F O EB Ul pe Bt e b e s e
441:4.51:{6.13{6.37{12.10{3.32{6.05:7.19
44114.51:6.14{6.38{12.11{3.32{6.05!7.19
44114.51:6.14{6.38{12.11{3.33{6.06:7.20
442 14.52:6.15{6.39{12.11{3.33{6.06{7.20
442 14.52:6.15{6.39{12.12{3.34/6.06:7.21
44314.53;6.16{6.40{12.12{3.34{6.07}7.21
44314.53:6.16{6.40{12.13{3.34/6.07 |7.21
44314.53:6.16{6.41{12.13{3.35{6.07;7.22
444:4.54:6.1716.41:12.13!3.35/6.087.22
444 :4.54:6.1716.42:12.14!3.36/6.087.23
4.45:4.55{6.18{6.42{12.14{3.36{6.09;7.23
4.4514.55{6.18{6.43{12.15{3.37{6.09;7.24
4.45:4.55{6.19{6.43{12.15{3.37{6.09;7.24
4.46:4.56{6.19{6.44{12.16{3.38;6.107.25

4.46 4.56{6.20{6.44{12.16{3.38{6.10!7.25
A AL AL AL AL AL AL

4.57:6.20;6.45{12.173.39{6.11:7.26
4.57:6.2116.45{12.173.39{6.11:7.26
4.58:6.21:6.46{12.183.39{6.12;7.27
4.58:6.22:6.46{12.18;3.40{6.12:7.27
4.59:6.22:6.4712.19;3.40{6.13;7.28
4.59:6.23:6.47{12.19;3.41{6.13:7.28
5.00:6.23{6.48{12.20{3.41!6.14:7.29
5.00:6.24:6.48{12.20;3.42/6.14:7.29
5.01:6.246.49{12.21:3.42;6.15:7.30
5.01:6.25{6.49{12.21:3.43:6.15:7.30
5.02i{6.25{6.50{12.22:3.43/6.16;7.31
5.02:6.2616.50{12.22:3.44{6.16;7.31
5.03{6.26{6.51{12.233.44:6.17;7.32
5.03{6.27{6.51{12.233.45{6.17;7.32
5.04:6.27:6.51{12.24:3.456.18;7.33

5.04/6.286.52{12.243.46/6.18:7.33
A AL AL AL AL AL

“g: 7 HariKrismas
~ HariJumaat, 15 Rejab 1448H bersamaan 25 Disember 2026M
W cutiAwam ganti Hari Sabtu, 16 Rejab 1448H bersamaan 26 Disember 2026M

Cuti Penggal Keempat Hari Selasa, 21 Jamadilakhir 1448H bersamaan 1 Disember 2026M

» Persekolahan hingga Hari Khamis, 21 Rejab 1448H bersamaan 31 Disember 2026M



